por contador e Certidão Simplificada da Junta Comercial, que comprove que a empresa se enquadra como 

microempresa ou empresa de pequeno porte, além de todos os documentos previstos no item 4 deste edital. 

2.3. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 de 

junho de 2007, desde que também apresentem, ao se cadastrar, declaração, firmada por contador, de que

[...]

c) Não serão admitidas, sob quaisquer motivos, modificações ou substituições das propostas. 

d) Os preços propostos permanecerão fixos até o final da entrega 

6.3. Serão considerados excessivos, acarretando desclassificação da proposta os preços superiores ao ―Preço 

Orçado‖ (PO) que é de R$ 139.785,67 (cento e trinta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e 

sete reais). Deve-se considerar os seguintes valores quanto ao preço orçado: 

- R$ 41.935,70 de mão-de-obra; 

- R$ 97.849,97 de material. 

7 - DO JULGAMENTO: 

7.1. A presente licitação será processada e julgada com observância do seguinte procedimento: